2

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»
ЮГОЛОКСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                                                       ДУМА

                                                                   РЕШЕНИЕ

  от  29 декабря 2018 г.  № 11/6-ДП

  с. Юголок

          Об утверждении Положения  «О муниципальной службе  в Юголокском муниципальном образовании»
          Руководствуясь  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 октября 2018 года № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 24 Устава Юголокского муниципального образования, Дума Юголокского муниципального образования

                                                                       РЕШИЛА:

 1. Признать утратившим силу решение Думы поселения №  3/4-ДП от 26.12.2012 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Юголокском  муниципальном образовании» в редакции решений Думы № 6/3-ДП от 04.04.2013 г., № 7/4-ДП от 31.05.2013 г., №  27/2-ДП от 26.02.2015 г., № 40/2-ДП от 28.10.2016 г., № 47/7-ДП от 20.07.2017 г., № 8/3 - ДП  от 29.06.2018 года.

            2. Утвердить Положение «О муниципальной службе в Юголокском муниципальном  образовании» в новой редакции.
   3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальном информационном вестнике «Искра», размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Удинский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы Юголокского

муниципального образования,

глава Юголокского

муниципального образования                                                                      И.С. Булатников

                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                           к решению Думы 11/6-ДП от    29.12.2018 года Юголокского муниципального образования

ПОЛОЖЕНИЕ

о  муниципальной службе в Юголокском муниципальном образовании

В соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "О муниципальной службе в Российской Федерации", иными федеральными законами, законами Иркутской области, регулирующими вопросы муниципальной службы, настоящее Положение устанавливает порядок организации и прохождения муниципальной службы в Юголокском муниципальном образовании, правовое положение муниципальных служащих органов местного самоуправления Юголокского муниципального образования

                                             Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

          Статья 11. Квалификационные требования к муниципальным служащим

1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
3. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе следующих типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы:

1) требования к уровню профессионального образования:

а) по младшим должностям муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

2) требования к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности:

а) по младшим должностям муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

3) требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, - знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, устава муниципального образования и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.